
Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Mč Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: 

Místo jednání: 

Přítomni:

středa 24. dubna 2024 v 18:00

™'n°St Ra^ tadnlce, Jírova 2, Brno-Líšeň

maDHh’’íDr;Mar,in PříbOrský- Předseda výboru 
Ing, Libuše Axmannová 
Monika Hrachovinová 
Matěj Chrněla
Mgr. Tereza Karafiátová 
Ing. Vlastislav Kolečkář 
Bc. Alena Pokorná 
Jakub Sklenák

Omluveni: Jozef Sedláček
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková
Bc. Jaroslava Vorálová

Hosté:

redseda zahájil jednání konstatováním že ie nř't 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedv usná« 'J , P mn° 6 211 členů Kontrolního výl 
dostavili v 18:05. senisc opný. M. Hrachovinová a J. Sklenák s<

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

Snesen,

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

Výbor obdržel seznam usnesení RMČ a ZMČ za první čtvrtletí 2024 nd e i, ♦ *
—č“

3. Průběh kontrol

tZrX?X:xaenoué-kontroln,ho tý™ ok~aii *

obdrželvyX„X^

nevyžaduje úpravu závěrečné zprávy z/rávl budep^e^6™' “ P°d'e 
s vyjádřením i'iMř - V‘ P ° d podePsana zpravodajem a spolu
názvu odbóTu Pr ZaS,U“- P^ed, pouze drobnou opravu v chybném

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel

tXnXcbT'ůénoXo™7e^

prostřednictvím předsedy výboru. V adreSOVánV Veden'ÚMČ

4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

počátku tohoto rokaXedanl'nedotekupozorní' ÚMe^‘ P°S'ed"ÍCh'ednán'

Předseda výboru ukončil jednání v 19’2S Příští ¡orin4 '• <■
V18h. x__ _ ’ StIJednani Je naplánováno na středu 22. 5.

Zapsal JUDr. PhDt. Martin Příborský 

Předseda Kontrolního výboru

¡XXXXSSSS"““"»
2



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 24. dubna 2024 v 18:00
Místo jednání: jednací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

Prezenční listina

Ing. Libuše Axmannová

/J

Monika Hrachovinová

Matěj Chrněla

Mgr. Tereza Karafiátová

----------- --------------- -S i______ _
/

¿í/

Ing. Vlastislav Kolečkář
/■'/ -------------------

Alena Pokorná /ía. ■

JUDr. PhDr. Martin Příborský

Jozef Sedláček
—----------------- ---------------------------

Jakub Sklenák

Mgr. Ing. Eliška Vondráčková

Bc. Jaroslava Vorálová

Hosté-jméno: podpis:

----------------------------------------------------------------



Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

Zápis z jednání

Čas jednání: středa 31. ledna 2024 v 18:00

Místo jednání:

Přítomni:

zasedací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

JUDr. PhDr. Martin Příborský-předseda výboru
Ing. Libuše Axmannová
Monika Hrachovinová
Matěj Chrněla
Ing. Vlastislav Kolečkář
Bc. Alena Pokorná
Jozef Sedláček
Jakub Sklenák
Mgr. Ing. Eliška Vondráčková
Bc. Jaroslava Vorálová

Omluveni: Mgr. Tereza Karafiátová

Hosté:

Předseda zahájil jednání konstatováním, že je přítomno 9 z 11 členů Kontrolního výboru 
(dále jen „výbor"), a výbor je tedy usnášeníschopný. E. Vondráčková se dostavila v 18:30. 
L. Axmannová opustila jednání v 19:40.

1. Schválení programu

Přítomní členové jednomyslně schválili program jednání, tak jak byl navržen v pozvánce:

1. Schválení programu
2. Kontrola usnesení
3. Průběh kontrol
4. Podněty občanů
5. Různé

Usnesení: „Kontrolní výbor schvaluje program jednání.“

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel

1



2. Kontrola usnesení

Členové výboru diskutovali o seznamu (tabulce) nesplněných usnesení, který sestavil 

předseda z materiálů poskytnutých sekretariátem ÚMČ (paní Horákovou). Pro některé členy 
byl překvapivý vysoký počet takových usnesení. Informace ovšem vychází z tabulek 
posílaných paní Horákovou během posledního roku. Není tedy vyloučeno, že řada usnesení 
byla v mezidobí již splněna. Proto výbor pověřil předsedu, aby prověřil aktuální stav 
oslovením sekretariátu ÚMČ s žádostí o aktualizaci daného seznamu.

Usnesení: „Kontrolní výbor bere na vědomí seznam nesplněných usnesení a pověřuje 
předsedu jeho aktualizaci do příštího jednání kontrolního výboru."

Výsledek hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel

3. Průběh kontrol

E. Vondráčková informovala o kontrole přidělování bytů a předložila návrh předběžné 
závěrečné zprávy z kontroly. Výbor diskutoval některá doporučení a zejména procesní otázky 
týkající se formálního dokončení zprávy. Kontrolní tým pošle předběžnou závěrečnou zprávu 
tajemnici ÚMČ jako zástupci kontrolovaného subjektu s informací, kdo z úřadu se na 
kontrole podílel, a se lhůtou pro vyjádření minimálně 15 dní. S vyjádřením kontrolovaného 
subjektu bude zpráva předložena na příští jednání výboru. Součástí zprávy by měly být údaje 
uváděné v jednacím řádu výboru (čl. 6).

V. Kolečkář informoval o kontrole přidělování parkovacích míst a předložil návrh předběžné 
závěrečné zprávy z kontroly. Výbor diskutoval připomínky některých členů, které zatím 
nebyly do zprávy zapracovány. Kontrolní tým zprávu upraví a zašle k připomínkám 
kontrolovanému subjektu a bude dále postupovat obdobným způsobem popsaným 
v předchozím odstavci.

Členové dále stručně diskutovali průběh kontroly zneužití znaku MČ, kterou výbor provádí 
z pověření zastupitelstva.

4. Podněty občanů

Kontrolní výbor v mezidobí neobdržel žádné podněty občanů.

5. Různé

Předseda výboru ukončil jednání v 19:55. Příští jednání je naplánováno na středu 27. 3.
v 18h.

Zapsal JUDr. PhDr. Martin Příborský 

Předseda Kontrolního výboru

2



Jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Čas jednání: středa 28. února 2024 v 18:00
Místo jednání: jednací místnost Rady, radnice, Jírova 2, Brno-Líšeň

podpis:



Kontrolní výbor-tým Pokorná, Chrněla, Kolečkář

Kontrola způsobu přidělování a pronájmu vyhrazených parkovacích stání.

Závěrečná zpráya z kontroly

Úkol byl definován na 
Interní číslo kontroly: 
Složení týmu: 
Zahájení činností: 
Místo:

Kontaktní osoba:

jednání KV v bodě č.4 - Plán činnosti, dílčí položka č, 3 - dne 18.1.2023 - víz zápis z KV 
3
Alena Pokorná (zpravodaj), Matěj Chrněla, Vlastislav Kolečkář
5.4.2023 v 16:00 hodin - osobní jednání celého týmu
ÚMČ Brno-Líšeň, Útvar tajemníka, referát pozemních komunikací, Jírova2, Brno, I
I. podlaží, dveře č.301
pan Ivan Kůs, tel. 544 424 878

Zjištění č,1:
V rámci jednání byly ze strany pana Kůse podány níže uvedené informace
• Vyhrazené parkovací stání v blízkostí sídla firmy nebo trvalého bydliště si může požádat firma nebo občan.
• Povolení k užívání parkovacího místa se vydává na dobu 1 roku.
• V současné době je v tomto režimu evidováno pouze 1 parkovací místo - na ul. Bodláková 8, firma 

STAVEXIS s.r.o.
• Řízení je zahájeno na základě podané žádosti.

• Datum odevzdání žádosti je současně dnem zahájení řízení.
• Potřebné doklady pro firmu:

o Nájemní smlouva na nebytové prostory nebo výpis z katastru 
o Živnostenský list nebo Výpis z obchodního rejstříku 

o Orientační plánek se zákresem požadovaného místa pro parkování
• Potřebné doklady pro občana:

o Občanský průkaz
o Orientační plánek se zákresem požadovaného místa pro parkování

• Potřebné formuláře jsou k dispozici v elektronické formě na stránkách ÚMČ Brno-Líšeň nebo je lze získat na 
referátu pozemních komunikaci ÚMČ Brno-Líšeň, Jírova 2.

• Správní poplatky:
o Správní poplatek ve výší 2.000,- Kč dle zákona č.634/2004 Sb. o správních poplatcích, 
o Místní poplatky dle vyhlášky statutárního města Brna č.26/2023

• Rozhodnutí se vydává do 30 dnů od zahájení řízení, nejdéle do 60 dnů od zahájení řízení.
• Další účastníci řízení:

o Brněnské komunikace a.s. - správce komunikace - vypracování výkresu, vodorovné a svislé 
dopravní značení (cena 2.500 - 3.000,- Kč,)

o MMB Odbor dopravy -15 dní úřední deska 
o Policie České republiky - Dopravní inspektorát

Procesní postup při řešení žádosti o vyhrazené parkovací stání je - z hlediska úředníka - naprosto jasný a 
jednoznačný. Žádost se podává pouze osobně, nelze elektronicky.

Závěrečná zpráva z kontroly č.3 1



Kontrolní výbor - tým Pokorná, Chrněla, Kolečkář

Zjištění č.2
• Nahodilou kontrolou v terénu dne 11. 4. 2023 bylo zjištěno, že I přes Informace podané panem Ivanem 

Kusem dne 5. 4.2023 existuje v Ušni minimálně jedno další svislé dopravní značeni vymezující vyhrazené 
parkovací místo. Jde o parkoviště před domem Hochmanova 2. Pod dopravní značkou umožňující 
vyhrazené parkování byla pod dvěma dodatkovými tabulkami s uvedením 1BX 7222 a 2BE 7195 í tabulka 
třetí s textem „LZ Legal, a.s." - víz přílohy č.1-3 - fotografie svislého dopravního znační se třemi dodatkovými 
tabulkami.

• Dne 12. 4. 2023 v 7:52 hodin byl odeslán dotaz na pana Kůse týkající se existence zjištěného dodatkové 
tabulky „LZ Legal, a.s."

• Dne 12. 4, 2023 ve 13:37 hodin přišla odpověď od pana Kůse, který ověřil, že se jedná o nepovolené 
dopravní značení, které bude odstraněno.

Zjištění č.3
• Po jednáni KV bylo následně (20. 4. 2023) u pana Kůse ověřeno, že kromě procesu směřujícího o 

odstraněni nepovoleného dopravního značeni zahájil s dotyčnou firmou i správní řízení dle zákona o 
pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. v platném zněni.

• Dne 15. 5. 2023 v 10:44 hodin zaslal pan Kůs e-maílem přehled týkající se statistiky žádostí o parkovací 
místa za roky 2015 až 2023 - uvedeno níže.

Přehled zaslaný panem Kusem
• O zřízení individuálního parkovacího místa žádali doposud pouze držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a jen 

jeden žadatel bez zdravotního omezeni.
o Žadatel bez zdravotního omezení byl opakovaně odmítnut (2018,2021,2022).

• Žádosti občanů ZTP, popř. ZTP/P byly vyřízený následovně:
o 2015-5 žádosti kladně vyřízeno 5 
o 2016-13 žádosti kladně vyřízeno 13 
o 2017 -13 žádostí kladně vyřízeno 13
o 2018 -16 žádostí kladně vyřízeno 15, jedna zamítnuta (žadatel nesplňoval podmínky pro souhlas, 

nabídnuto placené stání na vedlejší ulici - odmítl)
o 2019 -11 žádostí kladně vyřízeno 9, dvě zamítnuty (oba uvedli nepravdivé údaje - vlastni garáž) 
o 2020- 15 žádostí kladně vyřízeno 15
o 2021 - 11 žádostí kladně vyřízeno 10, jedna zamítnuta (stejný žadatel jako v roce 2018, nesplňoval 

podmínky pro souhlas, nabídnuto placené stání na vedlejší ulici - odmítl)
o 2022 - 8 žádosti kladně vyřízeno 7, jedna zamítnuta (stejný žadatel jako v roce 2018 a 2021, 

nesplňoval podmínky pro souhlas, nabídnuto placené stání na vedlejší ulici - odmítl)
o 2023 - 9 žádostí kladně vyřízeno 9

• Počet žádostí firemních (2015-2023) - pouze jedno

Pro invalidní občany ZTP a ZTP/P s poruchou pohybového aparátu se přiděluje dle požadavku skoro na všech 
ulicích kde je oficiální parkování, pro ostatní včetně placených, se přiděluje na sběrných parkovištích a ve staré 
Líšní na méně frekventovaných ulicích.

Závěrečná zpráva z kontroly č.3 2



Kontrolní výbor - tým Pokorná, Chrněla, Kolečkář

Zjištění č.4

Podle sdělení pana Kůse, pracovník společnosti Brněnské komunikace pan Častulík kontaktoval firmu LZ Legal a 
zjišťoval, zda má vedeni firmy nějakou povědomost ohledně zjištěného nelegálního dopravního značení na ulicí 
Hochmannové.
Z firmy LZ Legal přišla panu Častulíkoví reakce od advokáta JUDr. Michaela Manna - víz dále.
Pane Častulíku, projednal jsem tuto záležitost s paní předsedkyní představenstva společnosti LZ Legal. Ta o 
nějakém parkovacím stání v Líšni nemá nejmenši potuchy, z LZ Legal nikdo nikdy v Líšni nebydlel, nezná ani ta 
auta, která parkuji na fotkách.
Byl byste tak laskav a poslal mi nějaké dokumenty, které se týkají předmětného parkovacího místa, např. žádost 
nebo nějakou korespondenci. Pani předsedkyně má důvodnou obavu, že někdo jednal za jejími zády, resp. 
zneužil firemní razítka. Děkuji a s pozdravem, JUDr. Michael Mann, advokát, ev. č. ČAK13560
Z výše uvedeného tedy vyplývá to, že vedení firmy LZ Legal o zneužití jejího názvu na ilegálním dopravním 
značení nemá povědomost.

Zjištění č.5
Pan Kůs zaslal členům KV dne 9.11.2023 informaci o fyzickém zrušení nelegálního dopravního značení na ulici 
Hochmannové, včetně fotodokumentace - víz přílohy 3-5,

Zjištění č.6
Dne 28. 2. 2024 bylo členy KV zjištěno, že nelegální vodorovné dopravní značení, které bylo oficiálně zrušeno 
dne 9. 11, 2023 někdo neznámý opětovně zřídil - viz přílohy 6-7. Rovněž bylo zjištěno, že na opakovaně 
označeném místě parkuje to stejné vozidlo jak před 9. 11. 2023 - bílý Mercedes. Nelegální svislé dopravní 
značení obnoveno nebylo. Informace o tomto zjištěni byla předána panu Kusoví a panu místostarostoví Skotaloví.

Zjištění č.7
Předmětnou záležitosti se zabývala I Dopravní komise a Komise bezpečností RMČ. Obě komise doporučili Radě 
MČ Brno - Líšeň požádat správce komunikace, aby odstranil to dopravní značení, které není povoleno.

Shrnutí
a) Procesní postup pří řešení žádostí o vyhrazené parkovací stání je z hlediska úředníka jasný a jednoznačný. 

Žádost se podává pouze osobně, nelze elektronicky
b) V současné době existuje v Líšní pouze jedno povolené parkovací stání. Místo je na ulicí Bodláková 8 a je 

vyhrazeno pro firmu STAVEXIS s.r.o.

Závěrečná zpráva z kontroly č.3 3



Kontrolní výbor-tým Pokorná, Chrněla, Kolečkář

c) Při posuzování toho, zda je vdané lokalitě vůbec možné, komerční parkovací místa zřídit, neexistuje 
v současné době žádný interní předpis, který by toto nějak upravoval. Dosavadní praxe je tedy taková, že 
příslušný úředník zvažuje individuálně, zda je v předmětné lokalitě možno komerční parkovací místo zřídit.

Závěr a doporučení
a) KV doporučuje, aby podkladem pro případné zřizování dalších vyhrazených parkovacích míst v budoucnu 

byla vhodná objektivní kritéria schválená Radou MČ.
b) Do doby vytvoření těchto kritérii se doporučuje další komerční parkovací místa nezřizovat.
c) KV doporučuje věnovat zvýšenou pozornost případnému dalšímu zneužití dopravního značení popsaného ve

zprávě.

Přílohy - fotodokumentace parkovacích míst na ulici Hochmanové:
Příloha 1 - stav 09/2023
Příloha 2 - stav 09/2023
Příloha 3-stav 11/2023
Příloha 4 - stav 11/2023
Příloha 5-stav 11/2023
Příloha 6-stav 02/2024
Příloha 7 - stav 02/2024

28. 2. 2024
Za mini tým: Zpravodaj týmu - Alena Pokorná

Členové - Matěj Chrněla a Vlastislav Kolečkář

Závěrečná zpráva z kontroly č.3 4


